

Ordförandens kvartalsbrev

Efter en sommar med begränsade aktiviteter, så har vi i september på nytt startat upp på bred front inom alla olika kommittéer.

16 september genomfördes vårt andra föredrag med Bert Sundström, denna gång, på Maximteatern inför 300 medlemmar, vilket är det största evenemanget hittills som vi genomfört.

I stället för entréavgift var det ett frivilligt bidrag till Ukraina som lämnades för att stötta Emmaus Borlänges hjälparbete. En insamling som gav hela 33 150 kr till deras hjälpverksamhet i Ukraina.

19 september deltog vi, tillsammans med PRO och SKPF i KPR (kommunens pensionärsråd). Denna gång medverkade flera chefer inom omsorgsnämnden. Det var första gången detta skedde. Ett ytterligare möte har avtalats med högre chefer inom omsorgen och en representant för varje pensionärsorganisation.

Vi har också diskuterat att våra (från pensionärsgruppen) valda medlemmar skall ta upp läkarbristen i Borlänge och sjukhusens och vårdcentralernas drift vid nästa RPR (regionens pensionärsråd) möte.

Under kvartal 3 har två nya kommittéer beslutats. En föredragskommitté som 14 oktober har sitt första evenemang där den förre SVT-korrespondenten i USA, Lars Moberg, som kommer att berätta om USA från sitt perspektiv. Ett i högsta grad aktuellt föredrag inför det förestående presidentvalet i USA 5 november.

Seniorpuben är den andra kommittén som i november kommer att ha sitt första evenemang.

Den positiva medlemsutvecklingen fortsätter och under januari - september 2024 har föreningen fått 83 nya medlemmar, vilket också innebär att vi nu är fler än 1100 medlemmar. Ytterligare närmare 25 personer står i kö för att bli registrerade medlemmar.

Den ökade mängden evenemang ställer också allt större krav på att hantera anmälningar och betalningar. Styrelsen har därför beslutat att under hösten testa ett anmälningssystem, ”Biljettkiosken”, som hanterar såväl anmälan som betalning på ett liknande sätt som när man köper konsert- eller teaterbiljetter.

Ett flertal grupper har startat under mottot ”påverkande verksamhet”

- Borlänge kommun
- Boende och byggnadsfrågor
- Hälsfrågor
- Trafikfrågor

Grupperna har, eller kommer, att starta under hösten.

Socialstyrelsen har fått medel för att motverka ofrivillig ensamhet.

Vi har lämnat in en ansökan för vår förening, men det dröjer ända till mars 2025 innan vi får besked om eventuellt bidrag.

Jag önskar en trevlig höst och hoppas att ni deltar i våra aktiviteter

Hans Lindberg